Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei 1438-

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, ceterisque reverendis patribus in

Convocacione cleri Londoniis existeniibus, nostris dominis graciosis.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati, ac apostolice

sedis legato obedienciam filialem, aliisque reverendis patribus, in con-

vocacione cleri Londoniis congregatis, omnimodam reverenciam et

honorem. Apud aures pietatis et misericordie vestre, clementissimi

patres, Universitas mater nostra clamat cum Rachael, plorans filios

suos et noluit consolari, quia non sunt. Olim siquidem alma ista

Universitas pulcra nimis et decora aspectu fuit, quasi vitis fructificans,

et flores ejus flores honoris et honestatis. Sed heu ! nostris jam

diebus, quod quam maxime dolendo referimus, pulcritudo et decor

ejus emarcuit, merens et squalidus factus est vultus ejus ; et que flore

ac fructu actinus fecunda fuit, filios jam, cum iis quos priori tempore

genuit pre paucitate minime numerabiles, non honoris vel honestatis

sed pudoris et irreverencie pocius, in dolore et anxietate parit. Ali-

quando fama et gloria ejus ita percelebris apud omnes naciones et

gentes Christianas ^ fuit, quod non modo hujus tam incliti regni nostri

sed ^ tocius pene orbis homines studendi atqiie discendi gracia ad earn

confluxerunt. Tunc siquidem prosperata est in viis suis, et singulari

laudis titulo ab omnibus honorata. Tunc revera omnium arcium et

scienciarum viris litteratissimis atque eruditissimis plena; non scole

lacere, non studia deserta', aule vel hospicia nunquam sane vacua

videbantur. Sed, quod sine lamentacione et planctu dicere non pos-

sumus, nunc longe secus est. Jam siquidem gloriosa mater, olim tam

beata prole fecunda, pene in exterminium ac desolacionem versa est.

Sola sedet plangens ac dolens, quod non modo extranei sed nee sui

ventris filii cognoverunt earn. Sic, sic revera, patres, fremitu bellorum,

annone pecuniarumque carislia depauperatum est regnum nostrum;

• Chiistianos MS. ^ et ib. ^ diserta ib.
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tarn sera insuper ac modica virtutis et studii mentis ', quod pauci aut

nulli ad Universitatem accedendi habent voluntatem. Unde fit quod

aule atque hospicia obserata, vel verius diruta sint
;
janue atque hostia

scolarum et studiorum clausa ; et de tot millibus studencium, que

fama est istuc in priori etate fuisse, non jam unum supersit. At illi,

qui sane supersunt, tedium quam maximum vite habent, quod nullum

fructum, nullum denique honorem post tantum studii sudorem con-

secuti fuerint. Laborant autem nonnulli usque in senectam et senium,

viri per omnia doctissimi atque sapientissimi, premium et mercedem

boni operis expectantes. Sed quam mercedem, quemque honorem,

—

qui, ut philosophi aiunt, premium virtutis dicitur—virtus ac labor eorum

consequatur, attendite quesumus. Sane filii locis^, (famosi, supple,) et

instructi viri, qui juste et ex merito promovendi amplioribusque honori-

bus et dignitatibus ecclesie sublimandi essent, ejiciuntur foras, atque

indocti et simplices, qui non litteraturam cognoverunt, intrant in labores

eorum. O quam dolendum est, piissimi patres, vineam Domini Sabaoth,

ecclesiam, scilicet, unicam Dei sponsam, tarn imprudentibus atque

indoctis cultoribus ad excolendum esse traditam ! Quomodo lucerne

ardentes in sacrosancta Dei ecclesia erunt, si nee oleum nee lumen in

lampade fuerit ? Quid dicemus de hiis ? nunquid purum oleum sancte

conversacionis,ac vite integritatem,numquid et lumen doctrine, sciencie,

et veritatis, quo officium sancte predicacionis ac administracionis verbi

Dei excerceant, intus in animo foveant? et quomodo revera sclent,

cum litteras non didicerint ? Attendite igitur, obsecramus, patres,

attendite, columpne et precipua luminaria ecclesie, quos operarios in

messem Domini mittatis. Respicite, quesumus humiliter, primum ad

domesticos fidei, (eos, supple, qui lucernas ardentes habent in mani-

bus suis,) moribus et sciencia probatos. Licet enim Universitas mater

nostra, labente jam tempore, plurimum depauperata atque humiliata

Fol. 46 b. sit, in singulis tamen facultatibus et scienciis quidam electi ex millibus

manent, adeo sane docti atque litterati sicut et superiori etate fuerunt.

O ideo desides secordesque circa studium magis factos esse, quod

nullum virtutis, nullum studii sui premium, nullam utique promocionem

sese consecuturos autumant ! Eo magis in desperacione positi, cum
tot ex predecessoribus suis sine promocione, sine aliquo penitus studii

premio dies clausisse extremos cognoverint. Flexis igitur genibus,

obnixius quo valemus exoramus ac petimus, quatenus ad effectualem

graduatorum promocionem oculos misericordie vestre convertere digne-

mini : considerantes qualem quantamque nobis occasionem adeo dili-

gencius studcndi et proficiendi prestabitis, si vota nostra audieritis

gracicse. Moveat vos, patres, ad tam pium ac sanctum opus, primum
* metres

f

* Ittcis'i
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Universitatis nostra et cleri desolacio. Et sicut, bello inter Lacede-

monios ac Athenienses exorto, Lacedemoniis victoribus existentibus,

dum in Grecorum consilio questio versaretur, si Athenas delere fas

esset; cum in regno Grecorum oculi tantum duo essent, alterum

dicere* nefas esse responsum fuit. Ita et, dum in hoc florentissinao

regno duo duntaxat oculi, due lucerne ardentes fuerint, Oxonia et

Cantibrigia, alteram vel utramque deleri vel extingui, seu desolacionem

pati nepharium esse judicetis. Moveat et vos communis tocius ecclesie

et populi Anglicani utilitas. Moveat tot pereuncium animarum jactura,

quas in sacrificium laudis non lucraturi estis. Moveat amor fidei peri-

clitantis, malaque nephai ia, quibus indies fideles ab hereticis vexantur

:

de quibus sic Apostolus scribit ;
' Insiabunt, inquit, in novissiviis diebus

iempora penculosa, homines sese amantes, cupidi, elati, sine pace, crimina-

iores, habentes quidem speciem pietatis virtuiem autem ejus abnegantes,

contra fidem reprobi^: et sicut Jannes et Jambres^ Maysi restiterunt,

ita et hi veritati resistent' Que omnia si solita vestra prudencia con-

sideraveritis, certi reddimur quod vos graciosissimos ac voto nostro

paratissimos dominos senciemus, ad nostra oracionis saluberrimam

expedicionem ; in qua laudem vobis in hoc seculo et eterna apud

Deum premia comparabitis. Et, ut singula pro parte nostra eo

felicem magis effectum consequantur, fidem rogamus indubiam pre-

stare dignemini venerabili Cancellario aliisque nunciis nostris, hujus

nostre supplicacionis expediende gracia ad vos destinatis. Et reveren-

dissimum cetum vestrum, ad laudem et gloriam ecclesie sue sancte,

conservet in prosperis Sponsus ejus Jesus Christus, qui est benedictus

in secula. Humillima vestrarum paternitatum oratrix Universitas

Oxoniensis.

Item, eodem die sigillata est procuratio * directa domino Cancellario

et aliis magistris existentibus Londoniis pro negocio superius memorato

expediendo.

126.

Hec est copia littere commendaticie magistri Philippi Norys, Fol. 47 a.

sacre theologie professoris, sigillata undetricesimo die

Mali, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo

octavo.

Whereas Master Philipp Norys isfalsely accused of heretical teachings

and it is asserted that he has been banishedfrom Oxford and excom-

* delere ? ^ rebropi MS. ^ Mambrts ib. * proairatore ib.
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municaied, and would have been burnt at the stake had he remained here,

we hereby declare the said statements to be entirely unfounded, and that he

is, on the contrary, above all suspicion in regard of such matters.

1438. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanirais

magistrorum regencium in eadem, salutem in omnium Salvatore.

Quia sanctum et justum est perhibere testimonium veritati, sicut Dei

Filius, a sinu Patris in celis ad infima mundi descendens in terris, ut

testis vie et veritatis fieret fidelis, evangelic proclamante Ego sum via

et Veritas', nobis relinquens exemplum ut Ejus sequamur vestigia,

veritatem quam novimus contestando; Hinc est, prout tarde audivimus,

et nimis cito, quod noster confrater, magister Philippus Norys, pro-

fessor sacre theologie et veritatis, fuit et est injuste, nequiter atque

sinistre diffamatus
;
qualiter certas hereses et falsa dogmata inter nos

seminasset, propter que bannitus ac eciam excommunicatus fuisset

;

et, si moram nobiscum traxisset, combustionem ignis passus fuisset;

que omnia et singula fore falsa et maliciose concepta testamur unani-

miter; proclamantes ejus innocenciam, nobiscum illesam famam,

sanam doctrinam ; in moribus et sciencia virum providum et probum.

Quibus attentis rogamus, obsecramus et deprecamur has litteras in-

spicientes consimile perhibere testimonium veritati. In quorum

omnium fidem et testimonium sigillum nostre Universitatis fecimus

his apponi. Datum ut supra ^.

127.

To the Bishop of Bath and Wells, Lord Chancellor.

We hear that Master Norris is to answer before youfor certain parts

of his lectures delivered here. We need not remind you, who were

suckled by our common mother, and have grown up to be herfather and

defender, that this is a cause which by our privileges ought to be tried

by us ; we beg therefore that you will remit the same and the person in

question to us, and we willjudge without partiality.

1438. Reverendo in Christ© patri et domino, Domino Johanni, Dei gracia

Bathoniensi et Wellensi episcopo ac Anglie Cancellario, nostro domino

gracioso.

Humillime devocionis spiritu reverencias debitas tanto patri et

domino merito tribuendas nunc et semper cum honore. Alme Uni-

' This epistle, containing allusion to a possible attto dafe, is, in common with

several to the Pope, crossed out in the MS.
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versitatis matris nostre olim alumpne prenobilis, sed nunc pater et

defensor graciose, nostri concursus tutamen et refugium singulare ; ex

relacione veridica concepimus venerabilem sacre theologie professorem

et nostre congregacionis confratrem, magistrum Philippum Norris

dominacioni vestre pro certis criminibus, (prout vestra dominacio

informatur,) in sua lectura ordinaria nobiscum recitata, ordine privi-

legiorum nostrorum pretermisso, accusatum et super eisdem coram

vestra dominacione in crastino Johannis Baptiste virtute cujusdam

citacionis responsurum. Que materia responsionis, ex quo nobiscum

est incepta, juxta privilegia matris nostre, sicut constat lucide vestre

dominacioni, nobiscum debeat terminari ; ad que privilegia inviola-

biliter observanda vinculo juramenti astringuntur singuli matris ubera

suorum graduum assumpcione sugentes ; et specialiter qui pro tempore

fuerint circa matris obsequia ad tempus ministerialiter excubantes.

Hinc obnixius vestram dominacionem, in qua summe confidimus, cum
omni instancia humilitatis deprecamur attente, quatinus dignetur vestre

dominacionis sincera consciencia remittere causam cum persona ante

faciem matris examinandam ; et, si reus inveniatur, juxta sui delicti

qualitatem, sine accepcione persone, erit plagarum modus propor-

cionatus. Sin autem ipsum libere evolare discernamus ', et ab ulteriori

injuste vexacionis^ quantum in nobis est, absolvemus. Et vestram

dominacionem, ad ecclesie et regni regimen et nostre Universitatis

munimen, diutine conservet in prosperis sapiencia Dei Patris. Scriptum

Oxonie mensis Junii die vicesimo secundo.

128.

To Master Philipp Norys. Fol. 47 b.

We have heard that you are summoned to answer before the Lord
Chancellor certain charges, arising from lectures delivered here byyou ;

and we warn you that so to do would be a violation ofour privileges and

of the oath by whichyou are bound.

Venerabili confratri nostro, magistro Philippo Norys, sacre theo- 1438.

logic professori.

Honorande confrater, salutem intemam, et vestre matris privilegia

revereri. Quia nuper audivimus quod citati fuistis examinandus et

responsurus, coram reverendo patre et domino nostro Cancellario

Anglic, de et super certis articulis tangentibus lecturam vestram

ordinariam nobiscum; que materia, ut satis nobis constat, juxta

' For Jecernanius ; a frequent confusion. * injusta vexatione ?
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privilegia matris nostra, ad que inviolabiliter observanda astringimini

vestri vinculo juramenti, nobiscum inchoata debeat terminari; Hinc

vobis, virtute dicti vestri juramenti prestiti ad dicta privilegia illese

observanda, tenore presencium inhibemus, ne in dicta materia, nobis-

cum ut prefertur inchoata, coram aliquibus nee alibi respondeatis, nisi

solum coram facie vestre matris, ibique responsurus et quod justum

fuerit in eadem materia recepturus. Et reverenciam vestram conservet

in bono Filius Virginis et Redemptor. Scriptum Oxonie in nostre

congregacionis domo, mensis Junii die vicesimo tercio.

129.

1438. Religiosis viris fratribus ^
. . .

Honorandis viris et religiosis salutem, et sue matris Universitatis

nostre jura et privilegia revereri. Quia nuper ex relacione veridica

audivimus quod vos citari procurastis confratrem nostrum, magistrum

Philippum Norrjs, sacre theologie professorem ad comparendum coram

conservatoribus vestrorum ordinum, responsurum de et super articulis

lecturam nuper suam ordinariam nobiscum tangentibus, que materia

ut satis nobis constat^ . . .

Pateat universis per presentes nos, magistros J. Carpenter

'

Acquittance of Eynsham Abbey.

1438. Memorandum, quod undetricesimo die Junii sigillata fuit acquie-

tancia Abbati et conventui de Eynsham, de quinquaginta duobus

solidis debitis Universitati in capita jejunii, anno regni regis Henrici

sexti sexto decimo.

Testimonial letter for Master Nicholas Sutton.

1438. Memorandum, quod secundo die Julii sigillata fuit littera testimo-

nialis pro magistro Nicholao Sutton, sub forma communi, anno

Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

* No title, address, or subscription in MS., but no doubt the fragment is part of

a letter addressed to the Augustine friars; see letter 131 infra. ^ Here this

fragment breaks off, and the portion given is crossed out in the MS. ^ The
remainder is wanting ;

probably a patent letter about P. Norrys.
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130.

To the King. Fol. 48 a.

Having been informed that Master Norreys is summoned before the

Lord Chancellor, to answer certain articles of accusation arising from
his ordinary lectures, we beg leave, with the deepest humility Sf grief, to

represent that to plead to this charge would be a violation of those

privileges with which your royal progenitors have endowed us ; and to

ask that the case may be sent back again to us ; and justice shall

be done.

Serenissimo et metuendissimo principi, domino nostro regi, regi 1438.

Anglie et Francie illustrissimo.

Clementissime rex ac princeps, metuende ecclesie vigor, veritatis

defensor, ac legum et privilegiorum tutissime conservator cum favore.